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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

هشتمین اجلاسیه مجاهدان در غربت در 
دامغان برگزار شد

تجلیل از چهل سال مجاهدت 
 سیدعیسی طباطبایی 

در لبنان

»شماره ۱۰« در یک قدمی اکران
 
 

پوستر رسمی فیلم سینمایی »شماره ۱۰« به نویسندگی و کارگردانی حمید 
زرگرنژاد و تهیه کنندگی ابراهیم اصغری، با طراحی محمد تقی پور منتشر 
شد. فیلم سینمایی »شماره ۱۰« بر اساس یک داستان واقعی ساخته شده 
است. فیلم نخستین بار در چهل  و یکمین جشنواره فیلم فجر به نمایش 
درآمد و با ۱۲ نامزدی، در چهار رشته بهترین بازیگر مرد، بهترین موسیقی 
متن، بهترین چهره پردازی و بهترین طراحی صحنه موفق شد بیشترین 
غ از آن خود کند. در این  غ بلورین را در بخش سودای سیمر جایزه سیمر
فیلم سینمایی بازیگرانی همچون مجید صالحی، حسام منظور، سیامک 
صفری، بهرنگ علوی، مهدی زمین پرداز، صحرا اسداللهی و احمد کاوری 

به نقش آفرینی می پردازند. /مهر

حضور »مواجهه« در بخش مسابقه جشنواره 
فیلم راهیپ

فیلم »مواجهه« به کارگردانی رضا دادویی و تهیه کنندگی سعید الهی به 
فستیوال بین المللی راهیپ  کشور هندوستان راه یافت .این فیلم برای 
دریافت جایزه در دو بخش بهترین فیلم بلند بین المللی و بهترین بازیگر 
نقش اول زن )الهه حسینی( با باقی فیلم ها به رقابت می پردازد. »مواجهه 
حکایت گره گشایی و کشف راز یک پرونده کلاهبرداری و قتل است که با 
زندگی شخصی افراد مختلفی از جامعه گره می خورد. از جمله بازیگران 
اصلی این فیلم می توان به رحیم نوروزی، الهه حسینی، حمید ابراهیمی، 
علیرضا جلالی تبار، میثم درویشان پور، سام دانشور، هومن رستگار، الهه 

افشاری و… اشاره کرد./ روابط عمومی

محمد محمدعلی درگذشت

محمد محمدعلی، داستان نویس، در ۷۵ سالگی در کانادا درگذشت .او 
نخستین کتابش را که مجموعه داستانی با نام »درهٔ هندآباد گرگ داره« 
بود در ۱۳۵۴ منتشر کرد و در آن به شیوه ای واقع گرایانه به زندگی فقرزده 
روستاییان پرداخت. از سال ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۱ سردبیری فصلنامه ای به نام برج را 
به عهده داشت و پس از آن نیز کم و بیش با مطبوعات از جمله مجله های 
دنیای سخن و آدینه همکاری می کرد و سه ویژه نامه شعر و داستان مجله 
آدینه به سردبیری او منتشر شد. در سال ۱۳۶۴ به همراه جواد مجابی، 
محمد مختاری و حمیدرضا رحیمی جلسه شاعران سه شنبه را تشکیل داد .از 
مهم ترین آثار او رمان »برهنه در باد« است که جایزه داستان نویسی »یلدا« 
را نیز از آن خود ساخت؛ اثری که همچنین در میان نامزدهای نهایی جایزه 

منتقدان و نویسندگان مطبوعات بود. /ایرنا

اقتباس اسکورسیزی از »خانه«
 مارتین اسکورسیزی به تازگی در مصاحبه با تایم از پروژه هایی که دارد روی آنها 
کار می کند حرف زده و برای اولین بار در مورد اقتباس از رمان »خانه« صحبت 
کرده است. با توجه به موضوع داستان می توان گفت شباهتی به فیلم های 
حماسی که اسکورسیزی در ۲۰ سال گذشته ساخته، ندارد. داستان کتاب درباره 
جک، پسر ناخلف کشیش بوتون است که پس از ۲۰ سال دوری به عنوان یک 
فرد الکلی با ۲ دهه اسرار از ناپدید بودنش، به خانه برگشته است. او که همیشه 
با پدر سنت گرای خود در تضاد بوده، حالا سعی دارد با پدرش صلح کند./ مهر

اخبار

حجت الاسلام 
والمسلمین 

طباطبایی 
شخصیت 

برجسته ای 
است که 

اقدام های 
بسیار اثرگذار 

در لبنان و 
خارج از این 

کشور بر محور 
مقاومت انجام 

داد. قبل 
از انقلاب و 

بعد از جنگ 
جهانی دوم، 

حجت الاسلام 
والمسلمین 

طباطبایی یکی 
از مهمترین 

شخصیت هایی 
بود که 

توانست 
وضعیت 

اسلامی در 
لبنان به وجود 

آورد

?????

 شیخ طباطبایی 
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امور  وزیر  امیرعبداللهیان«  »حسین 
خارجه در هشتمین اجلاس بین المللی 
»مجاهدان در غربت« در شهر دامغان 
گفت: از بانیان اجلاس مجاهدان در 
غربت تشکر می کنم که سه کلیدواژه 
غربت، امام رضا)ع( و مجاهدان را به هم 
پیوند دادند و با گفتمان جدیدی، حضور 
مقاومت در منطقه و سطح بین المللی را 
در منطقه بازتعریف کردند. این اجلاس 
فرصتی برای تجلیل از مجاهدانی چون 
حجت الاسلام حاج عیسی طباطبایی است 

اما نمی توان نشستی را با عنوان مقاومت 
برگزار کرد و از چهره های مقاومت از رهبر 
معظم انقلاب، سیدحسن نصرالله و سردار 
سلیمانی سخن نگفت.امیرعبداللهیان 
درباره مقاومت به بیان خاطراتی پرداخت 
و گفت: زمانی درباره موضوعی به ما تکلیف 
شد پیش از هرگونه اقدامی نظر سیدحسن 
نصرالله را جویا شویم. در سفر به بیروت 
این موضوع را توضیح دادم و گفتم که 
می خواهیم نظر شما را به عنوان کسی که 
بر منطقه احاطه دارد، بدانیم. او تصریح 
کرد اگر رهبر انقلاب این موضوع را تأیید 
کردند من هم موافقم. دبیرکل حزب الله 

 فرهنگی

مفهوم ترکیب »مجاهدان در غربت«، نزدیک به یک دهه است که در ادبیات مقاومت ایران 
بیش از گذشته مورد توجه قرار می گیرد و دریچه ای تازه به یک مفهومی قدیمی می گشاید؛ 
مفهومی که مبارزه در راه حق، پررنگ ترین موضوع مستتر در آن است و برای مجاهدان در غربت 
تفاوتی میان میدان ها نیست و روزی در دیرالزور سوریه و موصل عراق در برابر گروهک های 
تروریستی می جنگند و روزی در بیروت و مرزهای غزه با رژیمی تروریستی. گرامیداشت مردان 
و زنانی که میدانی دور از مام وطن را برای مقابله با باطل بر گزیدند، رسالتی است که اجلاس 
»مجاهدان در غربت«، هشت سال است آن را با عزمی جزم انجام می دهد. هشتمین نشست 
بزرگداشت مجاهدان در غربت، عرصه و صحنه بزرگداشت عالمی بود که در قریب ترین جای 
ممکن به دشمن، در غربت جغرافیایی ماند و اکنون ثمره مجاهدت هایش را در گوشه گوشه 
لبنان و بیروت به تماشا نشسته است. مروری بر آنچه حجت الاسلام والمسلمین سیدعیسی 
طباطبایی سال های گرانقدر عمر خود را صرفش کرده است، برای نسلی که زیر بمباران 
رسانه ای قرار دارد و برای نگه داشتن هویت خود که مقاومت جزء لاینفک آن است، در تکاپوی 
همیشگی است، اهمیت مضاعف می  یابد. عالم جلیلی که روز جمعه ۲۵ شهریور در دامغان 
مورد تجلیل قرار گرفت، به تعبیر رهبر معظم انقلاب، بیش از سه دهه از عمر خود را مخلصانه 
و مدبرانه در خدمت به مقاومت اسلامی بوده و تاریخ شاهد اقدامات فرهنگی و اجتماعی او در 
فلسطین و لبنان است. مجاهدی که سیدحسن نصرالله معتقد است باید با احترامی کامل و 

تقدیری بلندمرتبه مقابلش ایستاد. 
تحلیلگران منطقه او را حلقه وصل جریانات فلسطینی و لبنانی می دانند که ثمره این اتحاد، 
توانمندی جبهه مقاومت بود. مجاهدتی که ثمره آن قدرت اندیشه و گفتمان حزب الله در 
سراسر جهان است. او خود لبنان را خط مقدم جبهه مقاومت می داند و علیرغم تمام مهری 
که به مام وطن داشته و دارد، حضور در آن جغرافیا برای مردم آن خطه چنان برکاتی داشته 
است که هنوز بدیلی برای آن نیافته اند. جهاد شبانه روزی مردی از جنس ایستادگی در برابر 
اسرائیل و همراهی با مردمان لبنان، مصداق بارز اشداء علی الکفار و رحماء بینهم است. از 
مبارز بحرینی تا سفیر یمن در ایران، از فرمانده ارتش تا وزیر خارجه بر این مهم اذعان داشتند 
که حجت الاسلام والمسلمین عیسی طباطبایی ادامه دهنده راهی بوده است که بسیاری از 

ابتدای تاریخ اسلام تاکنون در آن گام نهادند و شدند مصداق والعاقبة للمؤمنین .
حجت الاسلام والمسلمین »سید عیسی طباطبایی« در نجف به دنیا آمد. در نوجوانی به 
ایران آمد و در حوزه های علمیه دامغان و قم ادامه تحصیل داد و در سایه خفقان و ظلم 
دوره ستمشاهی، به لبنان عظیمت کرد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز به عنوان نماینده 
امام خمینی)ره( درلبنان تعیین شد و پس از آن نیز مقام معظم رهبری وی را به این سمت 

کردند. منصوب 

لبنان گفت که در جنگ ۳۳ روزه که 
در جهان عرب به جنگ تموز شهرت 
دارد با وجود مقاومت و ایستادگی گاهی 
دچار خستگی می شدیم که سردار 
سلیمانی در این برهه پیامی از سوی 
مقام معظم رهبری آورد که در آن تأکید 
شده بود، وعده خدا حق است و شما 
پیروز هستید و نه تنها بر دشمن چیره 
می شوید بلکه از قدرت های منطقه 
خواهید شد.امیرعبداللهیان ضمن ابراز 
ارادت به شهدای منطقه دامغان، درباره 
شخصیت شیخ طباطبایی گفت: باید او 
را مجاهدی از سمنان و دامغان تا لبنان 
نامید که هم در داخل و هم در محور 
مقاومت در لبنان و فلسطین نقش 
ارزشمندی داشتند. وزیر امور خارجه 
با اشاره به خاطره ای از حسنین هیکل 
و تمایل او برای گفت وگو با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی گفت: از او پرسیدم 
هدف از مصاحبه چیست؟ و پاسخ داد 
که من با رهبران بزرگ جهان ارتباط 
داشته و دارم. وقتی از یکی از این رهبران 
در اوج جنگ سوریه که در آن نقشی هم 
داشت، درباره آینده سوریه می پرسیدم، 
او تأکید می کرد که بشار اسد ظرف 
یک هفته، یک ماه یا چندهفته سقوط 
خواهد کرد! به وی گفتم شما درک 
درستی از وضعیت جهان عرب و سوریه 
باید داشته باشید و من برای رسیدن 
به این شناخت به سخنان رهبر ایران 
به دقت گوش می کنم و درک و رویکرد 
ایشان از مسائل و آینده نظام بین الملل 
را می خوانم. اعلام حمایت افتخارآمیز 
رهبر معظم انقلاب با صدای بلند از 
محورهای مقاومت در منطقه در طول 
جنگ های مختلف، ترجمان گفتمان 

انقلاب اسلامی در زمین است.

 جهان اسام آموخته تهدید را به 
فرصت تبدیل کند

شیخ عبدالله الدقاق نماینده آیت الله 
شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان 
بحرین در ایران گفت: جهان اسلام 
به مدد رهبران جمهوری اسلامی ایران، 
آموخته اند که تهدیدهای دشمن را به 
فرصت تبدیل کنند. شهید سلیمانی 
معتقد بود نباید از تهدیدهای دشمن 
هراسید و باید از آنان فرصت ایجاد 
کرد. شهید سلیمانی با اعتقاد بر این 
اصل موفقیت های زیادی داشت. 
ایجاد حشد الشعبی و نیروهای مردمی 
در عراق به همت سردار سلیمانی بود 
که در جبهه مقاومت برنامه های رژیم 
صهیونیستی را بی سرانجام گذاشتند 
و داعش را از عراق بیرون راندند و 
این چهره شاخص ایرانی به کمک 
کشورهای اسلامی پرداخت. وی درباره 
تأثیر علامه سیدعیسی طباطبایی 
در جهان اسلام، تأکید کرد: اهالی 
جبهه مقاومت همت والایی دارند و 
علامه سیدعیسی طباطبایی نجفی 
دامغانی نماینده مقام معظم رهبری در 
لبنان، حضورشان در کشورهای مختلف 
درس آموز برای اهالی مقاومت بوده 
است. علامه سیدعیسی طباطبایی 
در تأسیس شبکه رادیو و تلویزیونی 
»المنار« در حمایت از فعالیت های 
کشورهای مسلمان نقش بزرگی داشت 
این شبکه در برهه های  و فعالیت 
مختلف زمانی نقش مهمی در حمایت 

از جبهه حق علیه باطل داشت.

خدمات طباطبایی در لبنان 
بی شمار است

نزار سعید نماینده  حجت الاسلام 

حزب الله لبنان در این مراسم گفت: 
حجت الاسلام والمسلمین طباطبایی 
که  ست  ا ی  برجسته ا شخصیت 
اقدام های بسیار اثرگذار در لبنان و 
خارج از این کشور بر محور مقاومت 
انجام داد. قبل از انقلاب و بعد از 
حجت الاسلام  دوم،  جهانی  جنگ 
والمسلمین طباطبایی یکی از مهمترین 
شخصیت هایی بود که توانست وضعیت 

اسلامی در لبنان به وجود آورد.

لاسلام  حجت ا  : کرد فه  ضا ا ی  و
والمسلمین طباطبایی بعد از انقلاب 
و تأسیس حزب الله و مقاومت اسلامی 
یکی از چهره هایی است که تمامی 
بنیادهای خدماتی از جمله بنیاد شهید، 
جانبازان، کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و جهاد سازندگی تا بخش درمان برای 
جبهه مقاومت در لبنان به دست او 

پایه گذاری شد. 
با تلاش های این روحانی برجسته، 
هم اکنون ۶ بیمارستان بزرگ و ده ها 
درمانگاه و خدمات سیار ویژه شیعیان 
در لبنان داریم؛ همچنین عملیات حفر 
چاه در بیش از ۶۰ روستای بی آب از ابتدا 
تا پایان توسط حجت الاسلام طباطبایی 
انجام شد. وی یکی از اقدام های بسیار 
لمسلمین  ا و لاسلام  حجت ا مهم 
طباطبایی در لبنان را راه اندازی ۲۶ 
مرکز فعال فرهنگی امام خمینی)ره( در 
لبنان در خصوص نقل روح و فکر امام 
خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب عنوان 
کرد و افزود: این مراکز بنیادی نه فقط 
در لبنان، بلکه در خارج از این کشور نیز 
فعال شده است. مرکز فرهنگی امام 
خمینی)ره( ویژه ایرانیان مقیم لبنان 
در برهه کنونی از هر لحاظ زبانزد است.

»شزم: خشم سلاطین« عنوان یک فیلم 
جدید ابرقهرمانی براساس کاراکتر معروف 
و خیالی شزم و دنباله ای بر قسمت نخست 
این فیلم است که با نام »شزم« در سال 

۲۰۱۹ به نمایش درآمد. 
نخستین تفاوت صریح و مستقیمی که 
بین این دو نسخه مشاهده می شود، 
این است که اولی مثل اکثر کارهای 
ابرقهرمانی فروش هنگفتی داشت اما 
دومی به گیشه ای ۲۰۵ میلیون دلاری 

اکتفا کرده که با احتساب هزینه تولید 
۱۲۰ میلیون دلاری این فیلم و ملاحظات 
اقتصادی کمپانی های بزرگ، همچون یک 
ضرر عظیم اقتصادی به نظر می رسد. 
در عصری که اغلب فیلم های کمیک 
استریپی نجومی می فروشند و به ندرت 
به رقمی زیر 8۰۰ میلیون دلار در گیشه ها 
قناعت می کنند، این ساخته سینمایی، 
تبدیل به نمونه ای شاخص از ناکامی 
مالی شده است. این دوازدهمین نسخه 
بلند سینمایی از روی کاراکترهای کمیک 
بوکی کمپانی دی سی کمیکز به حساب 
می آید و در رقابت مستقیم و پنج دهه ای 
این انتشاراتی بزرگ با مارول، دیگر غول 
دنیای کمیک استریپ ها که تولیدات 

سینمایی اش از روی کاراکترهای ساخته 
خودش به رقم ۲8 رسیده، یک عقبگرد 
جدید محسوب می شود. این در حالی 
از فیلم های ساخته شده  که  است 
براساس کمیک استریپ های مارول که 
توسط همین کمپانی تهیه و روانه بازار 
شده اند، ۱۲ فیلم از رقم یک میلیارد دلار 

درآمدسازی عبور کرده اند که یکی از آنها 
)اونجرز- پایان بازی ۴( با گیشه ای ۲/8۱ 
میلیارد دلاری به دومین فیلم پرفروش 

همه دوران ها تبدیل شده است.

بازگشت عوامل اصلی
همچون  را  سلاطین«  خشم  »شزم: 
نسخه نخست این فرانچیز تازه شکل 
گرفته، »دیوید اف. سندبرگ« کارگردانی 
کرده و فیلمنامه نویس آن نیز همچون 
نسخه اول »هنری گایدن« است اما 
بعد، از فیلمنامه نویس دیگری به نام 
»کریس مورگان« خواسته شد که جرح 
و تعدیل های لازم را در فیلمنامه گایدن 
صورت بدهد و او نیز چنین کرد. اکثر 
بازیگران »شزم یک« با قبول پیشنهاد 
سازندگان این آثار در قسمت دوم آن نیز 
حضور یافته اند که سرآمد آنها »زاخاری 
لی  وای« است که نقش اصلی )شزم( را 
بازی می کند و از سایرین می توان به 

»اشر آنجل«، »جک دیلن گریزر« و »راس 
باتلر« اشاره کرد. قسمت دوم »شزم« 
قصه رویارویی این ابرقهرمان خیالی با 
دختران اطلس است که نقش های آنها 
را »راشل زیگلر«، »لوسی لیو« و البته 
»هلن میرن« بریتانیایی و کهنه کار بازی 
می کنند. این فیلم، تماشاگران را به دو 
سال بعد از رویدادهای قسمت نخست 
انتقال می دهد که بارزترین نقطه آن 
شکست کاراکتر مخوف »تادئوس سیوانا« 
در رویارویی با شزم بود که همچنان 
می کوشد نیروهای شر را سرکوب و عوامل 
خیر را در قلمرویی که بی شباهت با یونان 
باستان نیست، حاکم گرداند. »هسپرا« و 
»کالیسپو« که دختران اطلس و به تبع 
آن از تبار تایتان هستند، به آکروپولیس 
می آیند و شمشیر جادویی نهفته در آنجا را 
می ربایند و به دست جادوگری می رسانند 
که می تواند آن را فعال و تبدیل به یک ابزار 
قتاله کم نظیر برای از میان بردن دشمنان 

اطلس کند. با این حال شزم هم که 
مشغول جنگ با اشرار در فیلادلفیای 
امریکا و نجات مردم از تبعات سقوط 
مرگبار پل »بنجامین فرانکلین« در این 
منطقه است، بیکار نمی نشیند و پس از 
سامان دادن به این وضعیت آشفته به آتن 
پر می کشد تا مانع تحقق اهداف شیطانی 
 دختران اطلس شود و آنها را یک بار دیگر 

سرکوب کند.

اثرگذاری اندک قسمت دوم
اگر مردم استقبال چندانی نکرده و به 
سالن های محل نمایش قسمت دوم 
»شزم« هجوم نبرده اند، منتقدان فیلم 
و سینما نیز برخوردی دوگانه با این فیلم 
داشته و هم معایب آن را ذکر کرده و هم 
بعضی محسناتی را بر آن قائل شده اند. 
سایت »سینما اسکور« فقط نمره B )درجه 
دوم( را به این فیلم ارزانی داشته و سایت 
»پست ترک« نیز نمره ای بالاتر از ۷۶ 

درصد را برای این فیلم قائل نشده است. 
»هالیوود ریپورتر« نشریه قدیمی سینمای 
امریکا نیز با لحنی تندتر درباره »شزم: 
خشم سلاطین« نوشته است: »این فیلم 
مصداق کودکی است که در دوران نوباوگی 
زیبا به نظر می رسد اما هر چقدر بزرگ تر 
می شود، زشتی های چهره اش بیشتر به 
چشم می خورد. تفاوت بین قسمت های 
اول و دوم شزم چیزی از همین قبیل 
است و هر چقدر فیلم اول نسبتاً خوب 
بود، دومی بد و تأثیرات آن اندک است.«

 مشخصات فیلم
عنوان: »شزم: خشم سلاطین«

کارگردان: دیوید اف. سندبرگ
فیلمنامه نویس ها: هنری گایدن و کریس مورگان

بازیگران: زاخاری له وی، اشر انجل، جک دیلان 
گریزر، راشل زیگلر، لوسی لیو، هلن میرن، ژیمون 

هونسو و دی جی کوترونا
موسیقی متن: کریستوف بک

محصول: کمپانی های نیولاین و برادران وارنر
هزینه تولید: ۱۲۰ میلیون دلار

میزان فروش: ۲۰۵ میلیون دلار

گزارش »ایران« درباره قسمت دوم فیلم ابرقهرمانی »شزم«

کودک زیبایی که بتدریج زشت می شود!

وصال  روحانی
روزنامه نگار

حجت الاسلام نذار سعید نماینده حزب الله لبنان  شیخ عبدالله الدقاق نماینده رهبر شیعیان بحرین در ایران حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه

تجلیل از ۴دهه خدمات سیدعیسی طباطبایی در لبنان 


